
           

                                      
2024 年 3 月 11 日 

お取引先様各位 
日本ペイント・オートモーティブコーテイングス株式会社 

 

運賃価格改定のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、すでに各機関でも報道されておりますとおり、物流業界を取り巻く環境変化

が急速に進んでおり、労働力不足、人件費の高騰、廃業や倒産の増加、法規制の厳格

化等の様々なリスクや変化への対応が必要な状況から、物流各社による運賃改定が実

施されていることは皆さま御周知のとおりと存じます。 
このような状況を受け、弊社は物流ネットワークの維持、コストアップの吸収を最

優先に、徹底した「物流の見直しと合理化」や「物流各社との交渉」など、様々な企

業努力を続けて参りました。 
しかし、この度の物流費高騰は自助努力の範囲を大きく超えており、従来通りの運

賃を維持することが困難な状況となり、今後も製品の安定供給や品質・サービスの維

持、向上を継続するために、誠に不本意ではございますが、運賃の価格改定に踏み切

らざるを得ないとの判断に至りました。 
つきましては、2024 年 5 月 1 日出荷分より下記の通り運賃改定を実施させていた

だきたく存じます。 

 
日頃より当社製品をご愛顧頂いております取引先様各位には、大変ご迷惑をお掛け

いたしますが、何卒諸事情をご賢察いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよ

う、重ねてお願い申し上げます。 
敬具 

記 

 
１）実施時期 
     2024 年 5 月 1 日出荷分より 

 
２）改定後運賃 
     現行運賃より＋10％～＋40％ 

 
 ※詳細につきましては、弊社営業担当よりご案内させていただきます。 

以上 


